
Ansøgning om hoveduddannelsesstilling i almen praksis 
 
Jeg har med glæde set, at I nu igen udbyder hoveduddannelsesstillinger til almen praksis og skriver, 
fordi jeg godt kunne tænke mig at komme i betragtning til en sådan. 
 
Jeg er kandidat fra Århus Universitet 20XX og har haft min turnus på XXX Sygehus på hhv. 
organkirurgisk og medicinsk afdeling samt i en dejlig praksis i XXX midtby, der bekræftede min 
interesse for og lyst til specialet almen medicin. 
 
Efter min turnus var jeg heldig at få en introduktionsstilling hos XXX pr. 1. aug. 20XX, der løb frem 
til 1. feb. 20XX. og jeg har fået lov til at fortsætte i foreløbigt 1 måneds vikariat i samme praksis, 
mens én af lægerne arbejder på et forskningsprojekt. 
 
Det var på forhånd mit håb, at jeg ville få min interesse for og lyst til specialet yderligere forstærket – 
og mine forventninger er til fulde blevet indfriede i det utroligt inspirerende, positive og læringsrige 
miljø som denne praksis repræsenterer.  
 
Specialet indeholder de for mig vigtige komponenter som tæt og personlig patientkontakt, personlig 
frihed, muligheden for at gøre en forskel også på det personlige plan - og et spændende og 
udfordrende fagligt miljø, hvor man dagligt beskæftiger sig med en bred og varieret vifte af små og 
store ting. Noget jeg kan mærke, jeg udfordres ved og vokser ved dagligt - og som styrker mig i at 
være den læge, jeg gerne vil være. 
 
Jeg mener, at jeg besidder vigtige egenskaber til gavn og brug i specialet:  
 
* Jeg er grundlæggende nysgerrig – både på det brede rent faglige plan og ikke mindst på mennesker 
og deres bevæggrunde. 
* Jeg tiltales af specialet - diversiteten, arbejdsgangen og udfordringerne.  
* Jeg mener mig fagligt velfunderet og synes, at jeg besidder et godt klinisk overblik og en ro, som jeg 
både bruger i det daglige arbejde såvel som i svære eller akutte situationer. 
* Jeg søger at arbejde systematisk og effektivt - og har ex. trods en stor patientbelastning i høj grad 
formået at få afsluttet dagens arbejde, uden at dagene af den grund er blevet alt for lange. 
* Jeg trives med at have ’foden under eget bord’ og trives med ansvar for egen læring med 
faglitteratur, kurser, temaaftener etc. Jeg har taget initiativ til opstart af en supervisionsgruppe med 
fokus på kommunikation og er aktiv blandt de yngre læger. 
Senest er jeg startet hos XXX, hvor jeg gennem arbejdet og kurser mm. glæder mig meget til at få 
lov til at arbejde meget specifikt med sundhedsfremmende opgaver herunder i stor grad primær 
profylakse, der uden tvivl vil blive tiltagende stort i almen praksis. 
* Jeg trives i dialogen og det er mit indtryk, at jeg er meget vellidt af såvel patienter som kolleger – 
jeg mener, det skyldes mit umiddelbare, åbne og imødekommende væsen, en veludviklet humor, et 
godt humør samt en stor rummelighed i samværet med andre.  
Jeg optræder ofte som isbryder i forskellige situationer, og mener at jeg er god til at motivere folk, 
det være sig såvel patienter som kolleger. 
* En af mine største forcer er nok, at jeg simpelthen er rigtig god til mennesker - til at møde dem, 
hvor de er, og til at skabe den rolige og tillidsfulde atmosfære, der er et nødvendigt grundlag for den 
videre professionelle og personlige kontakt. 
Jeg nyder den unikke mulighed, der i praksis for at se hele mennesket, som det er i forhold til miljø, 
tid, ressourcer, arbejde og familie i flere generationer. Forhold der måske mere end så meget andet 
er bestemmende for individets sygdom og sundhed. 
 
Så jeg er ikke i tvivl: Det er praksis jeg vil være og vil trives i et arbejde, der trods udfordringer som 
lægemangel, tiltagende krav fra patienter og til tider svære arbejdsforhold  må være verdens bedste. 
 
Lidt om mig selv i øvrigt: Jeg er gift og har to piger på 2 og 5 år. Min mand XXX arbejder som XXX 
ved XXX. Udover jobbet med at holde styr på børn, hus og have holder jeg mig i form med løb samt 
dans på motionsplan. 
 
Skulle der være ønske om yderligere informationer, er I meget velkomne til at kontakte mig. 
 
Jeg glæder mig rigtig meget til at høre fra jer. Mvh. XXX  


